
Gestor - Normelia Maria Rocha Correia / Secretário - Governo / Editor - Ass. de Comunicação
Praça Manoel Teixeira de Freitas, s/n - Conceição do Jacuípe - Ba

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: TWDVJICPJEO5VQ7QABNI7W

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Prefeitura Municipal de Conceição do Jacuípe
1 Terça-feira • 15 de Dezembro de 2020 • Ano VIII • Nº 2644

 
 

Prefeitura Municipal de 
Conceição do Jacuípe publica: 

 
 
• Decreto Nº 342/2020 em, 15 de dezembro de 2020 - Regulamenta o 

cancelamento dos restos a pagar, e dá outras providências. 
• Portaria 425 de 14 de Dezembro de 2020 – Instaura processo 

administrativo para analise passivo financeiro, quando a ocorrência de 
restos a pagar, INSS e outros depósitos não movimentados tendo em 
vista determinar suas exigibilidade, ajustar saldos contábeis decorrentes 
de parcelamento e/ou de falhas nos registros de  pagamentos. 

 
 
 
 
.



�
ESTADO DA BAHIA 

MUNICÍPIO DE CONCEIÇÃO DO JACUÍPE 

GABINETE DA PREFEITA 

�
���������	
���
�
����
���
������������
���	�

�
���������� �!""#��
�

�
�

DECRETO Nº 342/2020 

��������	��	
	�����	�������

�

�

��	�����	���� �
����	���	��� ���
�	���� �� ������� 	� ���
������������������� �

��������	
�������
�� ������������ ��� �
���������	
��� �
��
��
�� ��
���� ��� ��
�� 
	���������� ���
���  ��� ���� ������� 
� !��� "��#��
� ������
��� 
� !���

��$���$�	
��%�&'&()'''���
��
*�

!"#$%&��'#&"�����	������+����	��,����
��%�-./01)��
���).������2�$�������&-03��������
�$�	���� �����	
�����������
�	/�1'��

4)��� ��	/�30;

!"#$%&��'#&"�
��������
�������������5���	�6��������
��

�����
$�	
��
����
���
$�	�����7��	���
��
�
�8�

!"#$%&��'#&"� �� ������	�� 
� 9�	������ �
$��
�� :��� ;� ��� %�
''&()'&3�;�&��8�

!"#$%&��'#&"� ��
�$�	��  ��� <� �������� 6������
�� ��� ��������
 �
� ���� �	�������������
2������������
����
�
	���=����������	��
� ����������
��
��

��>�����������8�

DECRETA:
�

'�����(� =�"�����	���
��
�
���������
���� 	�����6
���
������'?�@����A�

������	
����
��
�	����
��
�
����������������$��$�/�

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Conceição do Jacuípe

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: TWDVJICPJEO5VQ7QABNI7W

Terça-feira
15 de Dezembro de 2020
2 - Ano VIII - Nº 2644

Decretos



�
ESTADO DA BAHIA 

MUNICÍPIO DE CONCEIÇÃO DO JACUÍPE 

GABINETE DA PREFEITA 

�
���������	
���
�
����
���
������������
���	�

�
���������� �!""#��
�

�
)� �(� =� �5���
��� �� ��
2�� ��� 6
���
��� ���� $��$���� ��� ��� �
6����

����
�
� B�����
�� �(��� 
�$���	�
	�6
�� ��� ���	��� 
� �
�
�� �������
���� ��6����� ����

�
���
���/�

)��(� *��
�
����
���
$�	������ ���	���
��
�
����6��>�����
���	��

�����������$���	�
	�6���������������$�
�
�
���$�������������
	����������������

��6����������	����
����6�
�
���(���6�
�������
��������	��$�	�������
�����$�������/�

)� +%� =� �
�
� ��� �
���� �$�  ��� ���6��� 
����
�����
���� ��6��>� ����

�5
�
� 
� ����
�
���� ��� ������� ��� �<��	��� 
	��	
���  ��� ��� �5��	�$� ���C��
��

�����>��
�����
	�6
��
���<��	���
���
��/�

)�,(�=�"��
�
$�	�� ���6����
���������
$
����$�������C��
�����
�
���
$�	��� ���	�
���� 
� ���$
� ���	�� +����	�� �����>� ���� 
	������ D� ��	
� ���

��	
���� ���	
	�� �
� ���� ���
$�	>��
� 
�
�� ��� ��� ��<��	��� 
�����
��� 
���	��� �
�
�

��	
� ��
���
��� �� �5�������� �$�  ��� �������� �� ��������$�	�� �
� ��6��
�� ��$�

���
$�	����
�	/�.1��
�!������� %/��E/.)'�����&1����$
�������&-3E�������
$�	
���

�����+����	��%�3)/&&?�����&)�������B
��������&-30/�

)� �(� =� "�� ���	��� 
� �
�
�� ��B�	�� ��� ����
�
� ������
��� 	����� ��
�
�����������������
��������
2�����	��$�
����
	<�
���������B�����
�����	�6
��$�$�	��

�$�  ��� ��6��	����� �$� ����
	F����� �(� ��� 7�G� @�� ��������� ��� �� ���� G
���A��

��6��������������	���
���	
����������
��������
	F�����������
����
	�
6<�������	
����

���������
����H�	��
��������
����$�$�	���$� �����6����������
�5
������������	����

����������	�����6�	
���
���������
�����������	�������
���6�/�

'�����(�=�"�����	���
��
�
������������
����	�����6
���
���
	<���$C��
���B��������������
������� ��	��
���
���������/�

)��(�;�"��7��	���
��
�
���������������	�
	�����B������B�	�����	�6��
���������
	������
2�����6
���
�����	�
	�
�����
�
���� �
���������6��
��	
$�	���	�����

��
2�����6
���
������
��
�6��C��
������	�
	�/��

)� �(� =� "�� ���	��� 
� �
�
��  ��� ��� ����$� ��B�	�� ��� 
������

�$���	�
	�6
����B�����
������B�����	�
	������	��
$����6����������
����
�����	��	�6
�����

�
���
$�	�����
	��
����������������
���
�����$���
2����������
�6
���
�����	����
�
�

���
��	���������	��
�	����������� �����
��
�����$�	��$�����������������	�
	�
�/��

)� +(� "�� ��
2��� ��� 6
���
��� ���� ���	��� 
� �
�
�� ��� �������
����
�������� ���� 
��	
����� $���
	�� �	������� �
� 
�$���	�
�����  ��� ��6��>� ��� ������
��

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Conceição do Jacuípe

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: TWDVJICPJEO5VQ7QABNI7W

Terça-feira
15 de Dezembro de 2020

3 - Ano VIII - Nº 2644



�
ESTADO DA BAHIA 

MUNICÍPIO DE CONCEIÇÃO DO JACUÍPE 

GABINETE DA PREFEITA 

�
���������	
���
�
����
���
������������
���	�

�
���������� �!""#��
�

�
��	�� ��	���� 
	<� 
� �
	
� ��� 6���$�	�� ��	
�������
� �� �
��	/� I$
� 6�2� 6����
� 
�

6
���
��������
2�����$
��������>�����
��	
��/�

'����+(�=�,��
�������B>��	����
���	����������������������	�����	����
���	��+����	����
�
� �������
2���$�������>6������
	<�?���
���
�������
����������	
��

����������	���$��
�
��5����������� ������B�	��D�H����	
��
�������
�����,�
�
��


��	��������������
2������������
���������	���
��
�
������ �
�������$����������	�6���

	�	��
���/�

�

4&%� �
�
� ������	
�� �	��������� ��� ��
2�� ����������
��� �(���

�
���
$�	���������	���
��
�
����������	�6�����������6��>�
�����	
�*�


=� �+���$�	
��������
	F��
������	
��
�	��
����������������	��

������� �
������	�
	
����������
�B������
8�

�=� +���$�	
���� ����
	F��
� ���� ������	�6��� �����	��� 
� ���������


�� ��� ��������� ����
� ��� ��	�
	��� ����
� �
� ����$� ���

������$�	���(������6����� ��$���6
	���
��	���
��
���
�� ���

	�	
�����������(������6����������
����
��	
$�	�������	�
	��8�

�=� +���$�	
��������
	F��
�����	����������B�����
���$������
6���

�� ��	�
� �� $��������� ���� ��� ������� ��$�� ��B�	�� �� ���������

�����	��
� �������
	�
6<�������	�
	�� ������������$�
�����	��
�

�
�
�8�

�

��	/� E%� �� ������	��
� ������
�� 
�
�$�	�� ������
�>� ���	
���


��$�
�
��� ��� ���
���� ��� ���	��� 
� �
�
�� ��$� ���	����
���� ���� ������	�6���

�����������	����������������	���
��
�
��
�����$��
���
����
������	�����$
*�

�

9�=��	<�����
�.'����$
�������
�
��5������������7��	���
��
�
�� ���

�������$������������
����$
�����
�	/�@�A�&%���)%����	�������	�8�
�

99� =� ��	<�����
�)?������2�$��������
�
��5���������
�
�������	���
�

�
�
�� 
� ����$� �
���
���� �$� ������ ��� ����������� ��� ��
2�� ��	�
	�
��� ��B
�

���6
���������B
���� �	��������
�
�$���	�
�������������	���
��
�
�� ����$���
�

6���	��� ��� ��	�
	���� �������
��� �� �	������� �J������� 6��
$� 
� ���� �����������

���
	��
�$�	�����
�
�$���	�
���/��

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Conceição do Jacuípe

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: TWDVJICPJEO5VQ7QABNI7W

Terça-feira
15 de Dezembro de 2020
4 - Ano VIII - Nº 2644



�
ESTADO DA BAHIA 

MUNICÍPIO DE CONCEIÇÃO DO JACUÍPE 

GABINETE DA PREFEITA 

�
���������	
���
�
����
���
������������
���	�

�
���������� �!""#��
�

�
'���� �(� =���	��+����	�� �	�
� �$�6�����
��
	
� ��� ��
�������
�����

��6��
�
��
���������������$���	�>���/�

�

&?������2�$�������)')'/�

�

�

�

K��$<��
��
��
�7���
�������
�

������	
�������
��

�
�
�
�
�
�
�
�
�
�

�

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Conceição do Jacuípe

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: TWDVJICPJEO5VQ7QABNI7W

Terça-feira
15 de Dezembro de 2020

5 - Ano VIII - Nº 2644



Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Conceição do Jacuípe

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: TWDVJICPJEO5VQ7QABNI7W

Terça-feira
15 de Dezembro de 2020
6 - Ano VIII - Nº 2644

Portarias



Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Conceição do Jacuípe

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: TWDVJICPJEO5VQ7QABNI7W

Terça-feira
15 de Dezembro de 2020

7 - Ano VIII - Nº 2644


		2020-12-15T14:12:11+0000
	INSTITUTO MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO PUBLICA:05277208000176
	Garantir autenticidade e integridade dos dados, através de assinatura digital ICP-Brasil gerada pelo software de propriedade do IMAP - Instituto Municipal de Administração Pública, sendo vedada a utilização por terceiros sem sua autorização, conforme Lei nº 9.609/98.




